
ZAGREBA^KA @UPANIJA

GRADA SVETE NEDELJE
GLASNIK

Broj: 3
Godina: XV

Sveta Nedelja
22. ožujka 2017.

slu`beno glasilo

ISSN 1847-6953

S A D R @ A J :

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

	 1.	Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 
samouprave unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” 
iz Programa Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 46

	 2.	Odluka o izradi VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Svete Nedelje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 	 57

	 3.	Odluka o izradi V. Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja dijela naselja 
Strmec, Orešje, Bestovje i Novaki  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 60

	 4.	Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izradi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Radne zone Sveta Nedelja  . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 64

	 5.	Odluka o izmjeni i dopuni Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području grada Svete Nedelje u 2017. godini  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 65

	 6.	Odluka o dodjeli Javnih priznanja Grada Svete Nedelje u 2017. godini  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  	 66



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 46

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Na temelju članka 31. Statuta Grada Svete Nedelje (Glasnik Grada Svete Nedelje broj 09/09, 10/11, 
02/13, 03/13 - pročišćeni tekst) i članka 20. stavka 23. Pravilnika o provedbi mjere 07 „Temeljne 

usluge i obnova sela u ruralnim područjima” iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014. – 2020. 
(Narodne novine 71/16, 15/17 i 17/17), Gradsko vijeće Grada Svete Nedelje na svojoj 32. sjednici održanoj 
21.03.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” 
iz Programa Ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014.-2020.

Članak 1.
	 Gradsko vijeće suglasno je s provedbom ulaganja i realizacijom projekta „Rekonstrukcija i dogradnja 
javne i društvene namjene - Društveni dom Strmec” kojeg je nositelj/investitor Grad Sveta Nedelja.

Članak 2.
	 Ulaganje iz članka 1. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj Programa ruralnog razvoja RH za raz-
doblje 2014.-2020., Mjera 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima”, Podmjeru 7.4. 
„Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uklju-
čujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”, Tip operacije 7.4.1. „Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobod-
no vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”.
	 U svrhu prijave ulaganja na natječaj naveden u prethodnom stavku, ovom Odlukom ujedno se daje i 
suglasnost za prijavu na natječaj.

Članak 3.
	 Sastavni dio ove Odluke čini prilog uz Odluku predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave pod 
nazivom: „Opis projekta/operacije”.

Članak 4.
	 Odluka stupa na snagu dan nakon objave u Glasniku Grada Svete Nedelje.

Klasa:	 021-05/17-01/02
Ur. broj:	 238-12-03/7-17-06
Sveta Nedelja,	21.03.2017.

	 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
	 /Dragutin Vinovrški Pentek/

1.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 47

PRILOG

UZ ODLUKU PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE O 
SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA NA PODRUČJU JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE (KLASA: 021-05/17-01/02, URBROJ: 238-12-03/7-17-06) UNUTAR MJERE 07
„TEMELJNE USLUGE I OBNOVA SELA U RURALNIM PODRUČJIMA” IZ PROGRAMA 
RURALNOG RAZVOJA REPUBLIKE HRVATSKE ZA RAZDOBLJE 2014.-2020.

OPIS PROJEKTA/OPERACIJE

1.	NAZIV PROJEKTA/OPERACIJE
	 (navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg dokumenta)
	 REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE – REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA JAVNE I DRUŠTVENE 
NAMJENE - DRUŠTVENI DOM STRMEC (PREMA GRAĐEVINSKOJ DOZVOLI)

2.	KORISNIK PROJEKTA/OPERACIJE

	 2.1. NAZIV KORISNIKA
	 Grad Sveta Nedelja

	 2.2. PRAVNI STATUS KORISNIKA
	 Jedinica lokalne samouprave

	 2.3. ADRESA KORISNIKA
	 Trg Ante Starčevića 5, 10431 Sveta Nedelja

	 2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE
	 Drago Prahin, gradonačelnik

	 2.5. KONTAKT
	 Kontakt osoba: Martina Fabijan
	 E-mail:martina.fabijan@grad-svetanedelja.hr
	 Tel: ++ 385 1 3335 444
	 Fax: ++ 385 1 3373 564

3. OPIS PROJEKTA/OPERACIJE

	 3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT/OPERACIJA PRIJAVLJUJE
	 (navesti podmjeru/tip operacije unutar Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima” 
za koju korisnik traži javnu potporu)

	 3.1.1. PODMJERA
	 Podmjera 7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«

	 3.1.2. TIP OPERACIJE
	 Tip operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«

	 3.2. MJESTO PROVEDBE
	 Strmec

	 3.2.1. ŽUPANIJA
	 Zagrebačka županija

	 3.2.2. GRAD/OPĆINA
	 Grad Sveta Nedelja

	 3.2.3. NASELJE/NASELJA
	 Bestovje, Brezje, Jagnjić Dol, Kalinovica, Kerestinec, Novaki, Mala Gorica, Orešje, Rakitje, Srebrnjak, 
Strmec, Svetonedeljski Breg, Sveta Nedelja i Žitarka



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 48

	 3.3. CILJEVI PROJEKTA/OPERACIJE
	 (navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta/operacije; najmanje 300, a najviše 800 znakova)
	 Opći cilj projekta je doprinos društvenom razvoju te povećanju atraktivnosti i kvalitete života na 
području Grada. Specifični cilj projekta je unaprjeđenje kvalitete i kapaciteta objekta Društvenog doma u 
Strmcu. U okviru projekta rekonstruirati će se i nadograditi Društveni dom koji predstavlja centar kulturnog 
i društvenog života naselja. Trenutno stanje objekta kapacitetima, uređenošću niti opremom ne odgovara 
potrebama zajednice, obzirom da Društveni dom predstavlja jedini prostor u naselju u kojem se održavaju 
razne priredbe i manifestacije te glavnina aktivnosti i događanja udruga civilnog društva. Realizacijom 
projekta povećati će se ukupni kapaciteti prostora za održavanje manifestacija i aktivnosti civilnog društva 
te unaprijediti sadržajno i infrastrukturno čime će se dobiti moderan i kvalitetno uređeni prostor koji odgo-
vara potrebama lokalne zajednice.

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROJEKTA/OPERACIJE
3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori
	 (navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih rezultata za 
svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova)
	 Realizacija općeg cilja projekta očitovati će se u povećanju opsega društvene aktivnosti na području 
naselja u vidu povećanja broja i vrste manifestacija, priredbi i događanja te aktivnosti postojećih i novih 
organizacija civilnog društva. Navedeno će se mjeriti kroz % povećanje broja priredbi i događanja održanih 
u Društvenom domu za 30%, povećanje broja korisnika Doma za 40%, povećanje broja organizacija koje 
svoje aktivnosti provode u prostoru Doma za 20%. Realizacija specifičnog cilja projekta rezultirati će 
rekonstrukcijom, nadogradnjom i uređenjem prostora Društvenog doma koji je centar društvenog i kultur-
nog života naselja. Urediti će se ukupno 863,70 kvadrata prostora (ukupna novouređena neto površina), 
povećati kapaciteti centralne dvorane sa 120 na 150 mjesta (dodavanjem galerije), dograditi i urediti 3 
cjeline sanitarnih čvorova, urediti 3 dodatna prostora (mala dvorana, čajna kuhinja, prostor za sastanke) što 
će podići ukupnu razinu kvalitete društvene infrastrukture. Ugraditi će se nova vanjska stolarija te izvesti 
rekonstrukcija pročelja objekta radi vizualnog objedinjavanja i modernizacije vanjskog izgleda objekta.

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta
	 Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                     DA / NE
	 (Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt)
	 Ako je odgovor „DA”:
	 a)	 opisati na koji način projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta (izravno i/ili neizravno)
	 Nakon rekonstrukcije i opremanja Društvenog doma stvoriti će se preduvjeti za stalno zapošljavanje 
jednog djelatnika na puno radno vrijeme i to na radnom mjestu domara za poslove održavanja objekta.
	 b)	 opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta
	 (Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano razdoblje/godinu ostvare-
nja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta)

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta

R.br. Opis radnog mjesta 
(vrsta radnog mjesta) Planirani broj radnih mjesta

Planirana godina ili planirano 
razdoblje stvaranja novog radnog 
mjesta nakon realizacije projekta

1. Domar 1 2018.

Napomena:
	 Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 3. iz Priloga 
I Pravilnika.
	 Na zahtjev Agencije za plaćanja korisnik je dužan dostaviti i/ili dati na uvid dokaze i/ili obrazložiti stva-
ranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja.

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA/OPERACIJE
	 (navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz Mjere 07 
„Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima”)
	 Provedba projekta planirana je za razdoblje od maksimalno 12 mjeseci



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 49

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI
	 (navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta/operacije; najmanje 300, a 
najviše 800 znakova)
	 Za projekt je proveden postupak javne nabave te je ugovoren izvođač. Aktivnosti koje slijede su:
a)	Rekonstrukcija, dogradnja i opremanje objekta

Prema projektnoj dokumentaciji i troškovniku aktivnosti koje predstoje su: rušenje i demontaža, zatim 
zidarski, betonski, bravarski, tesarski, krovopokrivački radovi, protupožarno oblaganje, fasaderski rado-
vi, limarski radovi, alubravarski radovi, stolarski radovi, podopolagački radovi, gipskartonski radovi, 
keramičarski radovi, soboslikarski radovi, staklarski radovi, dobava i ugradnja opreme, uređenje okoliša, 
vodovod i kanalizacija, struja i strojarski radovi.

b)	Ishođenje uporabne dozvole
Nakon završenih svih radova, dobave i ugradnje opreme slijedi ishođenje uporabne dozvole.

c)	Provođenje aktivnosti vidljivosti
	 Ulaganje će se označiti tijekom provedbe projekta i nakon završetka ulaganja sukladno Prilogu II Pravilnika.

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI
	 (navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta/operacije. Na 
primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni projekt/glavni projekt/elaborat zaštite oko-
liša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita 
okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije 
potrebno navoditi detalje spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumen-
ta, na primjer: izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i 
potvrde javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta)
	 Do trenutka javljanja na natječaj izrađena je sva potrebna građevinska dokumentacija (idejni i glavni 
projekt te idejni i izvedbeni projekt interijera), ishođena je pravomoćna građevinska dozvola, izrađeni su 
troškovnici, izrađena je dokumentacija za javnu nabavu te je proveden postupak javne nabave i potpisan 
ugovor s odabranim izvođačem.

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA
	 (navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni troškova, uklju-
čujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s tablicom „Procjena troškova 
projekta” iz točke 5.2.)
	 Sveukupna vrijednost projekta iznosi 3.838.816,08 kuna

3.9. ZAPOČETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA
	 (navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne vrijed-
nosti građenja vezanog uz projekt/operaciju do trenutka podnošenja Zahtjeva za potporu. Sukladno članku 
23. stavak 1 Pravilnika aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti prije 
podnošenja Zahtjeva za potporu. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost građenja 
razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni radovi u maksimalnom 
iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici „Procjena troškova projekta” iz točke 5.2.U 
slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do podnošenja Zahtjeva za potporu navesti: „Aktivnosti gra-
đenja nisu započele”)
	 Aktivnosti građenja nisu započele

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA/OPERACIJE

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI
	 (navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta/operacije te priložiti i izjavu kori-
snika o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama - Prilog II Odluke 
predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave o suglasnosti za provedbu ulaganja)
	 Društveni dom Strmec centar je okupljanja i društvenog života naselja Strmec. Prostor društvenog doma 
sastoji se od velike dvorane, male dvorane, prostora za sastanke, čajne kuhinje, prostora u kojem djeluje 



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 50

knjižna stanica te ostalih prostora (spremište, hodnik, sanitarni čvor). Vlasnik društvenog doma je Grad 
Sveta Nedelja. Grad planira rekonstrukciju i nadogradnju te opremanje Društvenog doma te Grad ujedno 
predstavlja i ciljanu skupinu projekta.
	 Trenutno stanje objekta ne zadovoljava kapacitetima kao ni uređenjem i opremljenošću prostora. S time 
su se složili i svi dosadašnji korisnici prostora, a to su: DVD Strmec, Kulturno umjetničko društvo „STRMEC”, 
OTK „STARI KOTAČI”, Mjesni odbor STRMEC, Udruga umirovljenika Grada Svete Nedelje - Podružnica 
Strmec, Glazbeni studio „Hriberski”, Vokalni ansambl „Domenike”, Udruga BALANS, Svetonedeljske 
mažoretkinje, Šahovski klub Sveta Nedelja. Navedene udruge u prostoru Društvenog doma provode svoje 
redovne aktivnosti, godišnje skupštine i sastanke te natjecanja. Osim njih važan korisnik je i Turistička 
zajednica Grada Svete Nedelje koja u prostoru doma organizira 10-ak priredbi godišnje (koncerti, smotre 
folklora, manifestacije kao što su Jurjevo, Strmečka jesen, Sveti Nikola, Lucinje itd.) koje izazivaju veliki 
interes stanovništva, međutim, kapacitet dvorane je trenutno premali (cca 120 mjesta). Navedene udruge 
civilnog društva, Turistička zajednica Grada te stanovnici Grada Svete Nedelje ujedno predstavljaju i kraj-
nje korisnike ovog projekta.

4.2.	DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA 
	 PROJEKTA/OPERACIJE
	 (navesti na koji način će ciljevi projekta/operacije i očekivani rezultati projekta/operacije doprinijeti 
području u kojem se planira provedba projekta/operacije odnosno koji su pozitivni efekti za ciljane skupine 
i krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova)
	 Prema Popisu stanovništva iz 2011. godine, na površini od 39,7 km2 Grada Svete Nedelje živjelo je 
18.059 stanovnika. Stanovništvo Strmca čini 21,63% (3.907 stanovnika) cjelokupnog stanovništva Grada. 
Grad Sveta Nedelja u cjelini, kao i samo naselje Strmec, bilježi porast broja stanovnika u odnosu na 2001. 
godinu - na području Grada 16,46%, odnosno 2.553 stanovnika, na području naselja Strmec 29,71%, odno-
sno 895 stanovnika. Grad Sveta Nedelja ima aktivnu zajednicu civilnog društva. U ožujku 2017. godine na 
području Grada djelovalo je 119 udruga civilnog društva, od čega 16 na području naselja Strmec. Kako bi 
se ovi pozitivni trendovi održali potrebno je i dalje ulagati podizanje kvalitete života. U malim sredinama, 
kakvo je naselje Strmec, društveni domovi predstavljaju ključno mjesto u kojem se održava većina prired-
bi i događanja te najčešće predstavljaju i jedine prostore za rad i aktivnosti udruga. U telefonskoj anketi 
ispitani su dosadašnji korisnici Društvenog doma Strmec. Svi korisnici slažu se da su postojeća uređenost 
i kapacitet prostora neadekvatni, a naročito su problematični sanitarni čvorovi te dotrajalost prostora velike 
dvorane. Realizacijom projekta povećati će se kapacitet velike dvorane za 30 mjesta (urediti će se balkon/
galerija s 30 mjesta), dograditi će se novi sanitarni čvorovi uključujući i sanitarni čvor za invalide, opremi-
ti će se svi prostori te čajna kuhinja. Navedeno će omogućiti održavanje većeg broja manifestacija i veću 
posjećenost manifestacija, veću aktivnost udruga što obogaćuje društveni i kulturni život zajednice.

5.	POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM/
OPERACIJOM I DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/
VJERSKE ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO

5.1.	POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S 
	 PROJEKTOM/OPERACIJOM
	 (obrazložiti na koji je način projekt/operacija povezana s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 
udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, te s 
područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi isključivo na slučaj 
kada je korisnik udruga ili vjerska zajednica koja se bavi humanitarnim i društvenim djelatnostima)

	 NIJE PRIMJENJIVO

5.2.	DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 
ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO

	 (obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od posebnog 
interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je korisnik udruga ili vjerska 
zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim djelatnostima)

	 NIJE PRIMJENJIVO



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 51

6. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA I PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA

6.1. PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE
	 (prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za provedbu projekta/operacije 
u skladu s nazivima i iznosima troškova iz Procjene troškova projekta iz točke 6.2.)
	 Ukupna vrijednost projekta iznosi 3.838.816,08 kuna s PDVom. U ukupnu vrijednost projekta ulaze 
prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi. U prihvatljive troškove spadaju građevinski radovi i oprema te opći 
troškovi. U opće troškove spadaju priprema projektno-tehničke dokumentacije i nadzor te troškovi pripre-
me dokumentacije na natječaj. Kako ukupni iznos općih troškova prelazi maksimalno prihvatljivi iznos od 
20.000 eura (protuvrijednost u kunama prema tečaju za ožujak 2017. iznosi 148.560 kuna) razlika spada u 
neprihvatljive troškove. U neprihvatljive troškove spadaju i idejni i glavni projekt koji su izrađeni prije 1. 
siječnja 2014. godine. Prihvatljivi troškovi tj. prihvatljivi dio ulaganja sufinancirati će se sredstvima 
EPFRR u iznosu od 80%. Grad će sufinancirati 20% prihvatljivog dijela ulaganja te ukupni iznos neprihvat-
ljivih troškova (dio općih troškova i troškove koji su nastali prije 1. siječnja 2014. godine)

Tablica: Struktura ulaganja s izvorima financiranja
Vrsta ulaganja Iznos s PDVom EPFRR Vlastita sredstva
Građevinski radovi i oprema
Građevinski i obrtnički radovi 2.143.294,83 
Ukupno vodovod i kanalizacija 137.216,25 
Ukupno struja 331.417,50 
Ukupno strojarski radovi 97.250,00
Ukupno tehnička oprema dvorane 888.762,50
UKUPNO 3.597.941,08 2.878.352,86 719.588,22
Priprema projektno tehničke dokumentacije i nadzor
Projekt statike, vodovoda, kanalizacije, elektroinstalacija, 
strojarski projekt, elaborat zaštite od požara 25.000,00 

Idejni i izvedbeni projekt interijera 42.187,50 
Stručni nadzor i koordinator II zaštite na radu 99.937,50
UKUPNO 167.125,00 118.848,00 48.277,00
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj
Izrada dokumenta Opis projekta i projektne prijave 21.250,00
UKUPNO 21.250,00 0,0 21.250,00
SVEUKUPNO 3.786.316,08 2.997.200,86 789.115,22
Idejni i glavni projekt (nastali prije 1.1.2014.) 52.500,00 0,00 52.500,00
SVEUKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 3.838.816,08 2.997.200,86 841.615,22

Tablicom u nastavku prikazana je vremenska dinamika ulaganja
Vrsta ulaganja 2013. 2015./2016. 2017.
Građevinski radovi i oprema
Građevinski i obrtnički radovi 2.143.294,83
Ukupno vodovod i kanalizacija 137.216,25
Ukupno struja 331.417,50
Ukupno strojarski radovi 97.250,00
Ukupno tehnička oprema dvorane 888.762,50
UKUPNO 0,0 0,0 3.597.941,08
Priprema projektno tehničke dokumentacije i nadzor
Projekt statike, vodovoda, kanalizacije, elektroinstalacija, 
strojarski projekt, elaborat zaštite od požara 25.000,00 



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 52

Idejni i izvedbeni projekt interijera 42.187,50 
Stručni nadzor i koordinator II zaštite na radu 99.937,50
UKUPNO 0,0 67.187,50 99.937,50
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj
Izrada dokumenta Opis projekta i projektne prijave 21.250,00
UKUPNO 0,0 0,0 21.250,00
Idejni i glavni projekt (nastali prije 1.1.2014.) 52.500,00 0,00
SVEUKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 52.500,00 67.187,50 3.719.128,58

6.2. PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA
	 (popuniti tablicu „PROCJENA TROŠKOVA PROJEKTA”)

Tablica 2: Procjena troškova projekta

PLANIRANI TROŠKOVI PROJEKTA
(Kratki opis/naziv troška)

PROCIJENJENI 
IZNOS BEZ 

PDV-a
kn

IZNOS PDV-a
kn

UKUPNI 
PROCIJENJENI 
IZNOS S PDV-om

kn

(Upisuje korisnik 
kojemu je PDV 

prihvatljiv za prijavljeni 
trošak, to jest korisnik 

koji nema pravo na 
odbitak PDV-a. Ako 
korisniku PDV nije 

prihvatljiv, upisati 0,00)

(Iznos iz ovog 
stupca je zbroj 

iznosa iz stupca 3 i 
iznosa PDV-a iz 

stupca 4. Ukoliko 
korisniku PDV nije 
prihvatljiv, u stupac 
5. prepišite iznos iz 

stupca 3.)
1 2 3 4 5

I. PRIHVATLJIVI TROŠKOVI

A
Građenje
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A.1. + A.2. + ...

2.709.178,58

A.1. Građevinski i obrtnički radovi 1.714.635,86 428.658,97 2.143.294,83
A.2. Ukupno vodovod i kanalizacija 109.773,00 27.443,25 137.216,25
A.3. Ukupno struja 265.134,00 66.283,50 331.417,50
A.4. Ukupno strojarski radovi 77.800,00 19.450,00 97.250,00

B
Opremanje
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova B.1. + B.2. + ...

888.762,50

B.1. Ukupno tehnička oprema dvorane 711.010,00 177.752,50 888.762,50
B.2.
B.3.

C
Prihvatljivi nematerijalni troškovi
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova C.1. + C.2. + ...

0,0

C.1.
C.2.
C.3.

D
Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova
Pojašnjenje: zbrojiti iznose iz redova A + B + C

3.597.941,08

E
Troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova E.1. + E.2. + ...

21.250,00

E.1. Priprema dokumentacije na natječaj 17.000,00 4.250,00 21.250,00
E.2.
E.3.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 53

F

Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj
Pojašnjenje: troškovi pripreme dokumentacije za Natječaj prihvatljivi su u iznosu do 2% 
od Ukupnog iznosa prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D ali ne više od 
10.000 eura u kunskoj protuvrijednosti.
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,02 (to jest 
2%); preračunajte u kune iznos od 10.000 eura prema mjesečnom tečaju utvrđenom od 
Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u 
navedeni tečaj je: http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/
index_en.cfm ); usporedite dobivene iznose s iznosom iz reda E (Troškovi pripreme 
dokumentacije za Natječaj) i upišite najmanji iznos.

21.250,00

G
Troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata 
i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova G.1. + G.2. + ...

167.125,00

G.1. Projekt statike, vodovoda, kanalizacije, elektroinsta-
lacija, strojarski projekt, elaborat zaštite od požara 20.000,00 5.000,00 25.000,00

G.2. Idejni i izvedbeni projekt interijera 33.750,00 8.437,50 42.187,50
G.3. Stručni nadzor i koordinator II zaštite na radu 79.950,00 19.987,50 99.937,50

H

Prihvatljivi iznos troškova pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih 
usluga, elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i 
provedbe nabave
Pojašnjenje: troškovi pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, 
elaborata i certifikata, nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave 
prihvatljivi su u iznosu koji čini razliku između gornje granice od 10% od Ukupnog iznosa 
prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D i troškova navedenih u redu F 
(Prihvatljivi iznos troškova pripreme dokumentacije za Natječaj).
Pomnožite Ukupni iznos prihvatljivih troškova bez općih troškova iz reda D s 0,10 (to jest 
10%) te od dobivenog umnoška oduzmite iznos iz reda F (Prihvatljivi iznos troškova pripreme 
dokumentacije za Natječaj); dobivenu razliku usporedite s iznosom iz reda G (Troškovi 
pripreme projektno - tehničke dokumentacije, geodetskih usluga, elaborata i certifikata, 
nadzora i vođenja projekta te troškovi pripreme i provedbe nabave) te upišite manji iznos.

167.125,00

I

Ukupni iznos prihvatljivih općih troškova
Pojašnjenje: opći troškovi prihvatljivi su u maksimalnom iznosu od 20.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u 
kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: http://ec.
europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm).
Zbrojite iznose iz redova F i H; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 20.000 eura u 
kunskoj protuvrijednost te upišite manji iznos.

148.560,00

J

Ukupni iznos prihvatljivog ulaganja
(min. 15.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti)
Pojašnjenje: najviši iznos prihvatljivih troškova po projektu/operaciji iznosi 1.000.000 
eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije 
za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: 
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm).
Zbrojiti iznose iz redova D + I;dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 1.000.000 eura 
u kunskoj protuvrijednost te upišite manji iznos.

3.746.501,08

K

Iznos dodijeljene/primljene državne potpore za iste troškove
Pojašnjenje: ukoliko je korisnik ostvario/primio državnu potporu (javnu potporu iz lokalnih 
izvora) za iste troškove (članak 23. stavak 12 Pravilnika), upisati iznos dodijeljene/
primljene državne potpore.

0,00

L Intenzitet javne potpore
Pojašnjenje: Upišite intenzitet javne potpore u skladu s člankom 17, stavak 3 i 4. Pravilnika. 80%

M

Iznos potpore prema procijenjenom iznosu prihvatljivog ulaganja
(min. 15.000 eura, max. 1.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti)
Pojašnjenje: najviši iznos javne potpore po projektu iznosi 1.000.000 eura u kunskoj 
protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od Europske komisije za mjesec u 
kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u navedeni tečaj je: http://ec.
europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/index_en.cfm).
Pomnožite iznos iz reda J s intenzitetom potpore iz reda L; od dobivenog iznosa (umnoška) 
oduzeti iznos dodijeljene/primljene državne potpore za iste troškove iz reda K.

2.997.200,86



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 54

N
Iznos potpore iz proračuna EU (85% ukupnog iznosa potpore)
Pojašnjenje: pomnožiti iznos potpore iz reda M sa 0,85

2.547.620,73

O
Iznos potpore iz proračuna Republike Hrvatske (15% ukupnog iznosa potpore)
Pojašnjenje: pomnožite iznos potpore iz reda M sa 0,15

449.580,13

II. NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI

P

Ukupni iznos neprihvatljivih troškova
Pojašnjenje: zbrojite iznose iz redova P.1. + P.2. + ...
Neprihvatljivi troškovi su sastavni dio projekta/operacije koji ne mogu biti sufinancirani iz 
EPFRR. Pod neprihvatljivim troškovima potrebno je navesti na primjer troškove građenja 
za predmetno ulaganje nastale/izvršene prije podnošenja Zahtjeva za potporu, kamate na 
kredit za predmetno ulaganje, trošak PDV-a ukoliko korisniku PDV nije prihvatljiv te 
ostale troškove koji su sastavni dio projekta/operacije, a koji sukladno Pravilniku i Listi 
prihvatljivih troškova nisu prihvatljivi.

52.500,00

P.1. Idejni projekti* 27.000,00 6.750,00 33.750,00
P.2. Glavni projekt* 15.000,00 3.750,00 18.750,00
P.3.

III. UKUPNI IZNOS PROJEKTA I VLASTITIH SREDSTAVA

Q

Ukupni iznos projekta
Pojašnjenje: najviši iznos vrijednosti projekta za koji se može podnijeti Zahtjev za potporu 
iznosi 1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednosti prema mjesečnom tečaju utvrđenom od 
Europske komisije za mjesec u kojem se podnosi zahtjev za potporu (web adresa za uvid u 
navedeni tečaj je: http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/
index_en.cfm).
Zbrojiti iznose iz redova D + E + G + P; dobiveni zbroj usporedite s iznosom od 
1.250.000 eura u kunskoj protuvrijednost.

3.838.816,08

R
Iznos vlastitih sredstava
Pojašnjenje: od ukupnog iznosa projekta iz reda Q oduzeti iznos potpore iz reda M.

841.615,22

* Idejni i glavni projekt izrađeni su prije 1. siječnja 2014. te stoga spadaju u neprihvatljive troškove.

7. LJUDSKI KAPACITET KORISNIKA
	 (navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekta/operacija, broj osoba i stručne kvali-
fikacije osoba uključenih u provedbu planiranog projekta/operacije; navesti broj osoba i stručne kvalifika-
cije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili pravnu osobu koja održava/upravlja pro-
jektom/operacijom, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom/operacijom u 
razdoblju od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne usluge i obno-
va sela u ruralnim područjima)
	 Grad Sveta Nedelja ima značajno iskustvo u provedbi infrastrukturnih projekata (su)financiranih nacio-
nalnim i EU sredstvima. Neki od provedenih projekata su:
	 -	 Izgradnja područne škole u Rakitju (31.383.085,18 kn),
	 -	 Izgradnja školske sportske dvorane uz područnu osnovnu školu Rakitje (21.957.458,15 kn),
	 -	 Izgradnja centra za posjetitelje grada Svete Nedelje (2.511.974,88 kn) i dr.
	 Grad raspolaže s ljudskim resursima koji posjeduju dovoljno znanja i iskustva za provedbu ovog projekta. 
Na provedbi projekta raditi će tročlani tim u sastavu: Martina Fabijan, Renata Rožek i Damir Zurovec.
	 Martina Fabijan diplomirani je ekonomist s 18 godina radnog iskustva od toga 11 godina na poslovima 
pripreme, organiziranja i provođenja projekata. Obavljala je funkcije: voditelja službe investicija, kontro-
linga i razvoja, pomoćnika direktora za financije i razvoj, rukovoditelja službe razvoja u T.D. Komunalac 
Samobor, a trenutno obnaša funkciju više savjetnice za financije i računovodstvo. Na projektu će biti zadu-
žena za praćenje provedbe projekta i izvještavanje prema nadležnim institucijama.
	 Renata Rožek, diplomirani je inženjer arhitekture s 18,5 godina radnog iskustva na području projektira-
nja, uređenje interijera i eksterijera, prostornog planiranja, pripreme i izrade dokumentacije, nadzora i 
koordinacije investicija. Na projektu će biti zadužena za koordinaciju pri izvođenju radova na predmetnoj 
građevini.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 55

	 Damir Zurovec, po struci inženjer građevine i dipl. ing. sigurnosti. Ima 12 godina radnog iskustva u 
struci i sudjelovati će u operativnoj provedbi i nadzoru radova na predmetnoj građevini ispred investitora.

8. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM/OPERACIJOM

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE
	 (navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje realizira-
nim projektom u predviđenoj funkciji projekta/operacije)
	 Prostor Društvenog doma Strmec ne iznajmljuje se za komercijalne svrhe te s tog osnova nisu planirani 
nikakvi prihodi. U skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja pro-
grama i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15). Grad raspisuje javni natječaj 
za korištenje prostora Društvenog doma Strmec od strane udruga civilnog društva. Odabrane udruge prostor 
Društvenog doma koriste bez naknade.
	 Operativni troškovi Društvenog doma mogu se podijeliti u nekoliko kategorija: troškovi energije (struja, 
voda, plin), troškovi zaposlenih (čistačice, domar i djelatnica knjižne stanice) te troškovi održavanja. U 
posljednje tri godine, godišnji troškovi energenata iznosili su oko 63.000 kuna godišnje (u 2015. godini 
troškovi struje iznosili su 21.573,93 kn, troškovi plina 40.118,58 kn i troškovi opskrbe vodom 1.357,03 kn). 
Godišnji trošak djelatnika iznosi oko 59.000 kuna (čistačica 12.885,60 kn godišnje (cca 8 sati tjedno), 
domar 18.001,91 kn (cca 20 sati mjesečno), djelatnica knjižnice 28.163,28 kn)). Nakon realizacije investi-
cije očekuje se smanjenje troškova energenata tj. plina za cca 40%, dok je zbog povećanja kapaciteta pro-
stora i očekivanog povećanja korištenja prostora planirano povećanje troškova vode za 10% i troškova 
električne energije za 15%. Nakon realizacije projekta, troškovi energenata na godišnjoj razini iznositi će 
cca 50.500 kuna ( električna energija 25.000,00 kn, plin 24.000 kn, voda cca 1.500,00 kn). Povećati će se 
troškovi djelatnika obzirom da se planira zapošljavanje novog djelatnika - domara na puno radno vrijeme.
	 Operativne troškove Društvenog doma Strmec plaća Grad Sveta Nedelja. Financijski kapaciteti Grada 
dostatni su za pokrivanje svih predviđenih troškova, a svi navedeni troškovi planirani su u godišnjem pro-
računu Grada.

8.2.	ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD DANA 
	 KONAČNE ISPLATE SREDSTAVA
	 (navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika, a koji 
su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom/operacijom u razdoblju od najmanje pet 
godina od dana konačne isplate sredstava iz Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područ-
jima”; navesti način upravljanja projektom/operacijom kada je korisnik prenio ili će prenijeti upravljanje 
projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima)
	 Za samo održavanje objekta biti će nadležan novozaposleni domar. Prilikom zapošljavanja tražiti će se 
osoba sa srednjom stručnom spremom (SSS) tehničke struke. Za upravljanje objektom će kao i do sada biti 
zadužen nadležni upravni odjel Grada, odnosno pročelnik odjela (VSS ekonomist) i stručni suradnici u 
nadležnom odjelu.

9.	USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM PROGRAMOM 
JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ILI S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM 
ODABRANOG LAG-a

	 (navesti cilj i prioritet iz strateškog razvojnog programa jedince lokalne samouprave ili iz lokalne 
razvojne strategije odabranog LAG-a unutar Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske, a iz kojih je 
vidljivo da je projekt/operacija u skladu sa strateškim razvojnim programom, odnosno lokalnom razvojnom 
strategijom odabranog LAG-a; navesti broj poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet; 
navesti broj i datum akta temeljem kojeg je strateški razvojni program usvojen od strane predstavničkog 
tijela jedinice lokalne samouprave; navesti gdje je taj akt objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu 
stranicu; navesti gdje je strateški razvojni programa objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu)

	 Usklađenost s Lokalnom razvojnom strategijom
	 Grad Sveta Nedelja član je Lokalne akcijske grupe SAVA koje je izradila Lokalnu razvojnu strategiju 
(LRS) za razdoblje do 2020. godine. Planirani projekt dogradnje i rekonstrukcije društvenog doma usklađen 



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 56

je sa strateškim ciljem C2 Očuvanje i modernizacija poljoprivredne proizvodnje, unutar kojeg je i Prioritet 
P3 – Razvoj komunalne i društvene infrastrukture u svrhu očuvanja poljoprivredne proizvodnje na rural-
nom području te Mjerom 7.4.1. Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu (u 
strategiji je to Mjera 6.) iz Lokalne razvojne strategije LAG-a SAVA (str. 33. strateški cilj, str.34 – razvojni 
prioritet, str. 36 i str. 39 - mjera ).
	 Strategija je usvojena 24.3.2016. na 7.sjednici Upravnog odbora LAG-a SAVA dok je Skupština usvojila 
19.4.2016. u Brdovcu na 4.redovnoj Skupštini LAG-a SAVA.
	 Link na Lokalnu razvojnu strategiju: http://www.lagsava.hr/assets/lag-sava-lokalna-razvojna-strategija.pdf

Usklađenost s Županijskom razvojnom strategijom
	 Na razini Zagrebačke županije, trenutno je u izradi Županijska razvojna strategija za razdoblje do 2020. 
godine. Planirana investicija je u skladu s Strateškim ciljem 2.Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života 
održivim korištenjem prirodnih resursa i kulturnih dobara, unutar kojeg je predviđen je Prioritet 2.4 Zaštita i 
održivo korištenje kulturnih vrijednosti te Mjera 2.4.6.Poticanje kulturno-umjetničkog stvaralaštva.(str.195)
	 Link na objavljeni nacrt: http://www.zacorda.hr/wp-content/uploads/2005/03/Nacrt-%C5%BDupanijske-
razvojne-strategije-Zagreba%C4%8Dke-%C5%BEupanije-do-2020..pdf

10.	 USKLAĐENOST PROJEKTA/OPERACIJE KOJI NE ZAHTIJEVA GRAĐEVINSKU 
DOZVOLU NITI DRUGI AKT KOJIM SE ODOBRAVA GRAĐENJE S PROSTORNO-
PLANSKOM DOKUMENTACIJOM JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE

	 (za projekte građenja koji ne zahtijevaju građevinsku dozvolu niti drugi akt kojim se odobrava građenje 
navesti naziv i stranicu prostorno-planskog dokumenta jedinice lokalne samouprave u kojemu je predviđe-
na provedba takvog projekta/operacije, ukoliko projekt/operacija zahtijeva izradu Glavnog projekta navesti 
broj mape/knjige/poglavlja/stranice iz Glavnog projekta u kojem projektant dokazuje/izjavljuje da je Glavni 
projekt u skladu s prostornim planom.).
	 NIJE PRIMJENJIVO

11.	 IZJAVA KORISNIKA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM STANOVNIŠTVU I 
RAZLIČITIM INTERESNIM SKUPINAMA

	 Ovom izjavom se, Grad Sveta Nedelja, korisnik/podnositelj zahtjeva za potporu na Podmjeru 7.4., Tip 
operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu”, za projekt 
Rekonstrukcija građevine - Rekonstrukcija i dogradnja javne i društvene namjene - Društveni dom 
Strmec, obvezuje da će nakon završetka ulaganja Društveni dom biti dostupan lokalnom stanovništvu i 
svim ostalim interesnim skupinama.
	 Interesne skupine koje su do sad koristile prostore Društvenog doma Strmec su: Grad Sveta Nedjelja, 
DVD Strmec, Kulturno umjetničko društvo „STRMEC”, OTK „STARI KOTAČI”, Mjesni odbor STRMEC, 
Udruga umirovljenika Grada Svete Nedelje - Podružnica Strmec, Glazbeni studio „Hriberski”, Vokalni 
ansambl „Domenike”, Udruga BALANS, Svetonedeljske mažoretkinje, Šahovski klub Sveta Nedelja te 
Turistička zajednica Grada Sveta Nedelja.
	 Osim navedenih, novouređene prostore moći će koristiti i ostale organizacije civilnog društva s područja 
Grada Sveta Nedelja. Temeljem Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15) Grad raspisuje javni 
natječaj za korištenje prostora Društvenog doma Strmec od strane udruga civilnog društva. Odabrane udru-
ge prostor Društvenog doma koriste bez naknade.

Datum:	 Potpis i pečat:
21.03.2017.	 GRADONAČELNIK
	 Drago Prahin



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 57

Grada Svete Nedelje s obuhvatom definira-
nim Odlukom o izradi predmetnog Plana te 
vraćanje točaka izmjene napravljenih van 
obuhvata Plana u prvobitno stanje prije dono-
šenja V. izmjena i dopuna Plana,

	 2)	razmatranje redefiniranja uvjeta gradnje unu-
tar građevinskih područja izdvojene poslov-
ne namjene i površina poslovne namjene 
unutar građevinskog područja naselja,

	 3)	potreba, da se potencijalnim investitorima 
omogući razvoj i otvaranje novih radnih mje-
sta kroz daljnju gradnju, a što uključuje pre-
raspodjelu građevinskih područja izdvojene 
poslovne namjene odnosno površina poslov-
ne namjene unutar građevinskih područja 
naselja,

	 4)	razmatranje mogućnosti izmještanja trase/
koridora planirane brze ceste (produžene Baš-
tijanove) i trase/koridora planiranog daleko-
voda (D 2x110kV) zbog širenja poslovne zone 
u tom području,

	 5)	potreba za povećanjem kapaciteta za odgoj 
djece predškolske dobi u naselju Novaki i 
povećanjem površine društvene namjene u 
tom području, a što uključuje preraspodjelu 
građevinskih područja društvene namjene 
odnosno površina unutar građevinskih pod-
ručja naselja,

	 6)	ucrtavanje grešaka ispravljenih sukladno 
Odluci o ispravku Odluke o donošenju IV. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Svete Nedelje (Glasnik Grada Svete 
Nedelje br. 8/11), a koje su prilikom izrade V. 
ciljanih izmjena i dopuna PPU Grada Svete 
Nedelje omaškom ispuštene iz Plana,

	 7)	preispitivanje uređenosti odnosno neuređe-
nosti građevinskih područja,

	 8)	usklađenje grafičkog dijela Plana sa ažurira-
nom katastarskom podlogom, a prvenstveno 
s katastarskom izmjerom novonastalih kata-
starskih općina k.o. Kalinovica i k.o. Mala 
Gorica,

	 9)	izrada grafičkog dijela Plana u službenom 
projekcijskom koordinatnom referentnom 
sustavu Republike Hrvatske (HTRS96/TM),

	 10)	ažuriranje teritorijalnih i statističkih granica 
u skladu s najnovijim podacima iz Središnjeg 
registra prostornih jedinica kojeg vodi Držav-
na geodetska uprava,

	 11)	preispitivanje i korekcije trasa planiranih pro-
metnica te usklađenje koridora nadvožnjaka 
Novaki - Brezje sa postojećim parcelacijskim 
elaboratom.

Na temelju članka 86., 87., 89. 113. i 198. Za-
kona o prostornom uređenju (Narodne novi-

ne 153/13), članka 66. stavka 1. Zakona o zaštiti oko-
liša (Narodne novine 80/13, 153/13 i 78/15) i članka 
31. Statuta Grada Sveta Nedelja (Glasnik Grada Svete 
Nedelje 9/09, 10/11, 2/13 i 3/13 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Svete Nedelje na svojoj 32. 
sjednici održanoj 21.03.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o izradi VI. Izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Grada Svete Nedelje

I.	OPĆE ODREDBE

Članak 1.
	 (1) Donosi se Odluka o izradi VI. izmjena i do-
puna Prostornog plana uređenja Grada Svete Nedelje 
(„Glasnik Grada Svete Nedelje”, broj 3/04, 4/04, 
3/05, 7/05, 4/06, 7/08, 8/10, 8/11, 7/15, 10/15 i is-
pravak V. ciljanih izmjena i dopuna prostornog pla-
na uređenja grada Sveta Nedelja) (u daljnjem tek-
stu: Plan) po prethodno pribavljenom mišljenju 
nadležnog upravnog tijela o provedenom postupku 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena 
i dopuna Plana na okoliš.
	 (2) Ova Odluka sadrži: pravnu osnovu, razloge za 
izradu, obuhvat, sažetu ocjenu stanja u obuhvatu, cilje-
ve i programska polazišta, popis posebnih stručnih 
podloga, način pribavljanja stručnih rješenja i nači-
na pribavljanja odgovarajućih geodetskih podloga 
za izradu Plana, zatim popis tijela i osoba određenih 
posebnim propisima, koja daju zahtjeve (podatke, 
planske smjernice i propisane dokumente) za izradu 
Plana iz područja svoga djelovanja, kao i drugih 
sudionika, koji će sudjelovati u toj izradi, planirane 
rokove za izradu Plana, financiranje izrade Plana, te 
odluku o drugim pitanjima značajnim za izradu.

II. PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
	 Postupak izrade i donošenja Plana, temelji se na 
odredbama članaka 81.-113. te članka 198. Zakona 
o prostornom uređenju (NN br. 153/13) - (u dalj-
njem tekstu: Zakon).

III. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA

Članak 3.
	 Razlozi za izradu i donošenje Plana su:
	 1)	potreba za analizom usklađenosti Odluke o 

donošenju V. ciljanih izmjena i dopuna PPU 

2.



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 58

	 (8) U skladu sa stanjem na terenu, potrebno pre-
ispitati i po potrebi korigirati trase planiranih pro-
metnica, ucrtati trase postojećih prometnica, kao i 
izvršiti usklađenje koridora nadvožnjaka Novaki - 
Brezje sa postojećim parcelacijskim elaboratom.

VI.	CILJEVI I PROGRAMSKA 
	 POLAZIŠTA

Članak 6.
	 (1) Cilj izrade i donošenja ovih izmjena i dopuna 
Plana je stvoriti preduvjete za razvoj poduzetništva 
odnosno daljnji kvalitetan i održivi razvoj grada. 
Povećanjem broja stanovnika na cijelom području 
Grada Svete Nedelje, povećavaju se potrebe za otva-
ranjem novih radnih mjesta, čime bi se osigurala 
njihova egzistencija.
	 (2) Također kroz redefiniranje uvjeta gradnje unu-
tar poslovnih zona izdvojene namjene i poslovnih 
zona unutar građevinskog područja naselja, cilj je 
doprinijeti kvaliteti života svih stanovnika.
	 (3) Na području grada Svete Nedelje velik je broj 
djece predškolske dobi te je cilj, da se kroz poveća-
nje površine društvene namjene omogući širenje i 
povećanje kapaciteta za njihov odgoj, a samim tim 
jednim dijelom doprinese i kvaliteti života u gradu.
	 (4) Zbog lakšeg izdavanja akata za građenje, cilj 
je detaljnije proanalizirati i razmotriti lokacije već 
određenih zona neuređenog građevinskog zemljišta 
i iste preciznije odrediti, kao i ažurirati stanje u 
prostoru na način, da se u Plan umetnu ažurne kata-
starske podloge uključujući i novonastale katastar-
ske općine k.o. Kalinovica i k.o. Mala Gorica te isti 
uskladiti s njima.
	 (5) Sukladno Zakonu, Plan je potrebno prenijeti 
u HTRS sustav zbog mogućnosti unošenja istog u 
ISPU te je u svrhu omogućavanja istog potrebno i 
ažurirati administrativne i statističke granice na 
području Grada.
	 (6) Preispitivanjem i korekcijom trasa planiranih 
prometnica prema stanju na terenu, ucrtavanjem 
postojećih prometnica, kao i usklađenje koridora 
nadvožnjaka Novaki - Brezje sa postojećim parce-
lacijskim elaboratom, cilj je omogućiti izdavanje 
akata za građenje, prema stvarnom stanju na terenu.

VII.	 POPIS POTREBNIH STRUČNIH 
	 PODLOGA

Članak 7.
	 (1) Izmjene i dopune Plana će se izraditi na digi-
talnim katastarskim podlogama mjerila 1:5000 i 
topografskim kartama 1: 25.000 koje Grad Sveta 
Nedelja već posjeduje.

IV.	 OBUHVAT PROSTORNOG PLANA 
	 UREĐENJA

Članak 4.
	 Prostorni obuhvat Plana je područje jedinice lo-
kalne samouprave Grada Svete Nedelje u teritorijal-
nim i statističkim granicama utvrđenim Zakonom o 
područjima županija, gradova i općina u Republici 
Hrvatskoj („Narodne novine”, broj 86/06, 125/06 
– ispravak, 16/07 – ispravak, 95/08 – Odluka USHR, 
46/10 – ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 i 110/15), 
a prema podacima iz Središnjeg registra prostornih 
jedinica.

V.	SAŽETA OCJENA STANJA UNUTAR 
	 OBUHVATA

Članak 5.
	 (1) Za područje grada Svete Nedelje, još u trav-
nju 2004. godine donijeta je Odluka o donošenju 
Prostornog plana Općine Svete Nedelje, koja je kroz 
proteklih sedam godina prošla pet izmjena i dopuna.
	 (2) Zadnja Odluka o donošenju V. izmjena i do-
puna Plana donijeta je u srpnju 2015. godine.
	 (3) Kako je proteklih godina gradnja kako stam-
benih tako i poslovnih objekata znatno smanjena, 
javlja se potreba za poduzimanjem određenih mjera 
za poticanjem razvoja poduzetničkih zona i omogu-
ćavanjem razvoja poduzetništva, kojim bi se poten-
cijalnim investitorima kroz gradnju poslovnih obje-
kata, omogućio njihov rast i razvoj, svrha čega bi bila 
otvaranje novih radnih mjesta. No, s obzirom, da se 
na području grada, poslovne zone isprepliću sa sta-
novanjem, potrebno je redefinirati poslovne zone 
izdvojene namjene i poslovne zone unutar građevin-
skog područja naselja, kao i uvjete gradnje u njima.
	 (4) Kako je na području grada Svete Nedelje, broj 
djece predškolske dobi prilično velik, postoji nužna 
potreba za povećanjem kapaciteta za odgoj djece te dobi.
	 (5) Zakonom je definirano, da je unutar prostor-
nog plana potrebno odrediti zone neuređenog gra-
đevinskog područja, te treba analizirati Plan i po-
novno razmotriti već označene lokacije i preciznije 
odrediti iste.
	 (6) Još u 2011. god. na području nekadašnjih dije-
lova katastarskih općina k.o. Rakov Potok i k.o. 
Molvice, su novom katastarskom izmjerom nastale 
dvije nove katastarske općine k.o. Kalinovica i k.o. 
Mala Gorica, te je Plan potrebno izraditi na novim 
katastarskim podlogama i u skladu s granicama 
izmjerom novonastalih građevinskih čestica uskla-
diti granice građevinskog područja.
	 (7) Također, sukladno Zakonu, cijeli Plan je po-
trebno prenijeti u HTRS sustav te u sklopu toga 
ažurirati granice područja Grada Svete Nedelje.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 59

	 10)	Zagrebačka županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša – 
Ispostava Sveta Nedelja, Trg A.Starčevića 5, 
Sveta Nedelja

	 11)	Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba, 
Republike Austrije 18, Zagreb

	 12)	Županijska uprava za ceste, Remetinečka 3, 
Zagreb

	 13)	Hrvatske autoceste, Sektor za razvoj i plani-
ranje, Širolina 4, Zagreb

	 14)	Hrvatske ceste, Sektor za studije i projektira-
nje, Vončinina 3, Zagreb

	 15)	HŽ infrastruktura, Razvoj i investicije, Miha-
novićeva 12, Zagreb

	 16)	Hrvatska regulatorna agencija za mrežne dje-
latnosti, Ulica R. Frangeša Mihanovića 9, 
Zagreb

	 17)	Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma - Podruž-
nica Zagreb, Šumarija Samobor, Žumberačka 
7, Samobor

	 18)	Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, Ulica 
grada Vukovara 220, Zagreb

	 19)	HEP, Operator distribucijskog sustava „Elek-
tra Zagreb” - Pogon Samobor, Mlinska 22, 
Samobor

	 20)	HEP d.d., Sektor za strategiju i razvoj, Ulica 
Grada Vukovara 37, Zagreb

	 21)	HOPS, Hrvatski operator prijenosnog susta-
va, Kupska 4, Zagreb

	 22)	Vodoopskrba i odvodnja, Služba razvoja i 
investicija, Sektor vodoopskrbe, Zagrebačka 
18, Samobor

	 23)	Montcogim – Plinara d.o.o., Trg Ante Starče-
vića 2, Sveta Nedelja

	 24)	Plinacro d.o.o., Savska cesta 88, Zagreb
	 25)	Energometan – Trg Matice hrvatske 5, Samo-

bor,
	 26)	Eko-flor d.o.o., Mokrice 180/c, Oroslavlje
	 27)	nadležni mjesni odbori

X.	PLANIRANI ROK ZA IZRADU 
	 PROSTORNOG PLANA I NJEGOVIH 
	 FAZA

Članak 10.
	 (1) Za izradu Plana određuju se sljedeći rokovi:
	 1)	Nositelj izrade će sukladno članku 88. Zako-

na po donošenju ove Odluke, obavijestiti jav-
nost o izradi iste putem mrežne stranice Grada 
Svete Nedelje i Zagrebačke županije te kroz 
informacijski sustav putem Hrvatskog zavo-
da za prostorni razvoj.

	 (2) Za potrebe izrade Plana neće se pribavljati 
nove sektorske strategije i druge stručne podloge, 
već će se koristiti važeća prostorno planska doku-
mentacija svih razina te podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti koje će dostaviti nadležna jav-
nopravna tijela iz svog djelokruga tijekom postupka 
izrade Plana.

VIII.	NAČIN PRIBAVLJANJA 
	 STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
	 Po donošenju ove Odluke, odabrat će se stručni 
izrađivač Plana, sukladno postupku propisanom za-
konom.

IX.	POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
	 I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
	 PROPISIMA, KOJA DAJU 
	 ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA

Članak 9.
	 U smislu članka 90. Zakona, Nositelj izrade Pla-
na pribavit će potrebne zahtjeve od slijedećih jav-
nopravnih tijela i drugih sudionika u izradi Plana:
	 1)	Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 

Uprava za prometnu infrastrukturu, Prisavlje 
14, Zagreb

	 2)	Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljopri-
vrede i prehrambene industrije, Ul. Grada Vu-
kovara 78, Zagreb

	 3)	Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog 
gospodarstva, Ul. Grada Vukovara 220k, 
Zagreb

	 4)	Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Trg kralja Petra 
Krešimira IV br. 1, Zagreb

	 5)	Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Služba za nekretnine, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7, Zagreb

	 6)	Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kul-
turne baštine, Konzervatorski odjel u Zagre-
bu, Mesnička 49, Zagreb

	 7)	Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Up-
rava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 
Zagreb

	 8)	MUP-PU Zagrebačka, Sektor upravnih, inspek-
cijskih i poslova civilne zaštite, Inspektorat 
unutarnjih poslova, Petrinjska 30, Zagreb,

	 9)	Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Zagreb, 
Odjel za zaštitu i spašavanje, Capraška bb, 
Zagreb



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 60

	 (2) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i 
donošenja Plana utvrđeni ovom Odlukom mogu se 
mijenjati pod uvjetima propisanim.

XI. IZVORI FINANCIRANJA

Članak 11.
	 Financiranje Izrade Plana osigurat će se dijelom 
iz proračuna Grada Svete Nedelje, a dijelom od za-
interesirane strane (podnositelja inicijative za po-
kretanje postupka izmjene i dopune prostornog plana).

XII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
	 ODREDBE

Članak 12.
	 (1) Sukladno članku 86. stavku 5. Zakona, ova 
Odluka se dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni 
razvoj.
	 (2) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Svete Nedelje.

Klasa:	 021-05/17-01/02
Ur. broj:	 238-12-04/2-17-02
Sveta Nedelja,	21.03.2017.

	 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
	 /Dragutin Vinovrški Pentek/

Na temelju članka 86., 87., 89. 113. i 198. Za-
kona o prostornom uređenju (Narodne novine. 

153/13), članka 66. stavka 1. Zakona o zaštiti oko-
liša (Narodne novine 80/13, 153/13 i 78/15) i član-
ka 31. Statuta Grada Sveta Nedelja (Glasnik Grada 
Svete Nedelje 9/09, 10/11, 2/13 i 3/13 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Svete Nedelje na svojoj 
32. sjednici održanoj 21.03.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o izradi V. Izmjena i dopuna 

Urbanističkog plana uređenja dijela naselja 
Strmec, Orešje, Bestovje i Novaki

I.	OPĆE ODREDBE

Članak 1.
	 (1) Donosi se Odluka o izradi V. izmjena i dopu-
na UPU dijela naselja Strmec, Orešje, Bestovje i Nova-

	 2)	Nositelj izrade će sukladno čl. 88. Zakona, 
pisanim putem obavijestiti susjedne jedinice 
lokalne samouprave o izradi Plana (gradovi 
Samobor, Zaprešić i Zagreb te općina Stupnik).

	 3)	Nositelj izrade će sukladno čl. 90. Zakona, 
dostaviti nadležnim javnopravnim tijelima 
ovu Odluku i poziv za dostavu zahtjeva, koji 
nisu sadržani u informacijskom sustavu. Rok 
za dostavu zahtjeva iznosit će najviše 15 dana 
od zaprimanja poziva.

	 4)	Nositelj izrade i stručni izrađivač će dostav-
ljene zahtjeve obraditi u roku 15 dana od ro-
ka za dostavu istih.

	 5)	Stručni izrađivač, izradit će Nacrt prijedloga 
Plana u roku od 60 dana.

	 6)	Po izradi Nacrta prijedloga Plana, gradonačel-
nik će utvrditi Plana za javnu raspravu.

	 7)	Stručni izrađivač pripremit će elaborat Prijed-
loga Plana za javnu raspravu u roku od 8 
dana od utvrđivanja Prijedlog Plana.

	 8)	Početak javne rasprave utvrđuje se u roku od 
8 dana od dana objave javne rasprave.

	 9)	Javni uvid će trajati 8 dana u okviru kojeg će 
biti održano javno izlaganje, a isto će se pro-
vesti u skladu odredbama čl. 98. i 99. Zakona.

	 10)	Odgovorni voditelj izrade s nositeljem izrade 
Plana, pripremit će Izvješće o javnoj raspravi 
u roku od 15 dana od isteka roka za davanje 
pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi, su-
kladno čl. 102. i 103. Zakona.

	 11)	Stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izra-
de, izradit će Nacrt konačnog prijedloga Plana, 
u skladu s prihvaćenim mišljenjima, prijedlo-
zima i primjedbama u roku od najviše 15 dana 
od dana izrade Izvješća o javnoj raspravi.

	 12)	Nacrt konačnog prijedloga Plana i Izvješće o 
javnoj raspravi, nositelj izrade će dostaviti 
Gradonačelniku na razmatranje, kako bi isti 
utvrdio Konačni prijedlog Plana.

	 13)	Stručni izrađivač će u roku od 8 dana od utvr-
đivanja Konačnog Plana, pripremiti elaborat 
Konačnog prijedloga Plana za pribavljanje 
mišljenja Zavoda za prostorno uređenje Za-
grebačke županije, sukladno čl. 107. Zakona.

	 14)	Prije upućivanja Konačnog prijedloga Plana 
predstavničkom tijelu na donošenje, nositelj 
izrade će sudionicima javne rasprave dosta-
viti pisanu obavijest s obrazloženjem o razlo-
zima neprihvaćanja odnosno djelomičnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi.

	 15)	Odluku o donošenju Plana donosi Gradsko 
vijeće Grada Svete Nedelje.

3.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 61

	 7)	preispitivanje i korekcije trasa planiranih 
prometnica

IV.	 OBUHVAT PROSTORNOG PLANA 
	 UREĐENJA

Članak 4.
	 Prostorni obuhvat Plana obuhvaća dijelove nase-
lja Strmec, Orešje, Bestovje i Novaki, određene Pros-
tornim planom uređenja Grada Svete Nedelje.

V.	 SAŽETA OCJENA STANJA UNUTAR 
	 OBUHVATA

Članak 5.
	 (1) Za područje Grada Svete Nedelje se donosi 
Odluka o izradi VI. izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Sveta Nedelja, slijedom čega 
je potrebno Urbanistički plan uređenja dijela nase-
lja Strmec, Orešje, Bestovje i Novaki uskladiti sa 
prostornim planom šireg područja što ima za poslje-
dicu i širenje obuhvata Plana.
	 (2) Zadnja Odluka o donošenju IV. izmjena i do-
puna Plana donijeta je u srpnju 2016. godine.
	 (3) Kako je proteklih godina gradnja stambenih i 
poslovnih objekata znatno smanjena, javlja se po-
treba za poduzimanjem određenih mjera za potica-
njem razvoja poduzetničkih zona i omogućavanjem 
razvoja poduzetništva, kojim bi se potencijalnim 
investitorima kroz gradnju poslovnih objekata, 
omogućio njihov rast i razvoj, svrha čega bi bila 
otvaranje novih radnih mjesta. No, s obzirom, da se 
na području grada, poslovne zone isprepliću sa sta-
novanjem, potrebno je redefinirati površine poslov-
ne namjene, kao i uvjete gradnje u njima.
	 (4) Kako su dosadašnje izmjene rađene na starim 
katastarskim podlogama, potrebno je ažurirati sta-
nje i Plan izraditi na novim ažurnim katastarskim 
podlogama.
	 (5) Također, sukladno Zakonu, cijeli Plan je po-
trebno prenijeti u HTRS.
	 (6) U skladu sa stanjem na terenu, potrebno pre-
ispitati i po potrebi korigirati trase planiranih pro-
metnica i ucrtati trase postojećih prometnica.

VI.	CILJEVI I PROGRAMSKA 
	 POLAZIŠTA

Članak 6.
	 (1) Cilj izrade Plana je kroz usklađenje sa pros-
tornim planom šireg područja stvoriti preduvjete za 
izdavanje akata za gradnju na području obuhvata,

ki (u daljnjem tekstu: Plan) („Glasnik Grada Svete 
Nedelje”, broj 3/02, 6/03, 10/07, 7/15, 10/15 i 8/16) 
po prethodno pribavljenom mišljenju nadležnog 
upravnog tijela o provedenom postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja Izmjena i dopuna 
Plana na okoliš.
	 (2) Ova Odluka sadrži: pravnu osnovu, razloge za 
izradu, obuhvat, sažetu ocjenu stanja u obuhvatu, 
ciljeve i programska polazišta, popis posebnih struč-
nih podloga, način pribavljanja stručnih rješenja i 
načina pribavljanja odgovarajućih geodetskih pod-
loga za izradu Plana, zatim popis tijela i osoba određe-
nih posebnim propisima, koja daju zahtjeve (podatke, 
planske smjernice i propisane dokumente) za izradu 
Plana iz područja svoga djelovanja, kao i drugih 
sudionika, koji će sudjelovati u toj izradi, planirane 
rokove za izradu Plana, financiranje izrade Plana, te 
odluku o drugim pitanjima značajnim za izradu.

II. PRAVNA OSNOVA

Članak 2.
	 Postupak izrade i donošenja Plana, temelji se na 
odredbama članaka 81.-113. te članka 198. Zakona 
o prostornom uređenju (NN br. 153/13) - (u dalj-
njem tekstu: Zakon).

III. RAZLOZI ZA IZRADU PLANA

Članak 3.
	 Razlozi za izradu i donošenje Plana su:
	 1)	usklađenje urbanističkog plana uređenja sa 

prostornim planom šireg područja (VI. izmje-
ne i dopune PPU Grada Svete Nedelje) u 
tekstualnom i grafičkom dijelu plana, što ima 
za posljedicu i širenje obuhvata Plana,

	 2)	potreba, da se potencijalnim investitorima omo-
gući razvoj i otvaranje novih radnih mjesta 
kroz daljnju gradnju, a što uključuje prošire-
nja površina poslovne namjene, kao i preras-
podjelu površina poslovnih i drugih namjena,

	 3)	razmatranje mogućnosti izmještanja trase/
koridora planirane brze ceste (produžene 
Baštijanove) i trase/koridora planiranog dale-
kovoda (D 2x110kV) zbog širenja poslovne 
zone u tom području,

	 4)	razmatranje redefiniranja uvjeta gradnje unu-
tar površina poslovnih namjena,

	 5)	usklađenje grafičkog dijela Plana sa ažurira-
nom katastarskom podlogom,

	 6)	izrada grafičkog dijela Plana u službenom pro-
jekcijskom koordinatnom referentnom susta-
vu Republike Hrvatske (HTRS96/TM),



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 62

	 1)	Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava za prometnu infrastrukturu, Prisavlje 
14, Zagreb

	 2)	Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljopri-
vrede i prehrambene industrije, Ul. Grada Vu-
kovara 78, Zagreb

	 3)	Ministarstvo poljoprivrede, Uprava vodnog gos-
podarstva, Ul. Grada Vukovara 220k, Zagreb

	 4)	Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, 
lovstva i drvne industrije, Trg kralja Petra 
Krešimira IV br. 1, Zagreb

	 5)	Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Služba za nekretnine, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša, Sarajevska cesta 7, Zagreb

	 6)	Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kul-
turne baštine, Konzervatorski odjel u Zagre-
bu, Mesnička 49, Zagreb

	 7)	Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Up-
rava za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 
Zagreb

	 8)	MUP-PU Zagrebačka, Sektor upravnih, inspek-
cijskih i poslova civilne zaštite, Inspektorat 
unutarnjih poslova, Petrinjska 30, Zagreb,

	 9)	Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured za zaštitu i spašavanje Zagreb, 
Odjel za zaštitu i spašavanje, Capraška bb, 
Zagreb

	 10)	Zagrebačka županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša – 
Ispostava Sveta Nedelja, Trg A.Starčevića 5, 
Sveta Nedelja

	 11)	Zavod za prostorno uređenje Grada Zagreba, 
Republike Austrije 18, Zagreb

	 12)	Županijska uprava za ceste, Remetinečka 3, 
Zagreb

	 13)	Hrvatske autoceste, Sektor za razvoj i plani-
ranje, Širolina 4, Zagreb

	 14)	Hrvatske ceste, Sektor za studije i projektira-
nje, Vončinina 3, Zagreb

	 15)	HŽ infrastruktura, Razvoj i investicije, Miha-
novićeva 12, Zagreb

	 16)	Hrvatska regulatorna agencija za mrežne dje-
latnosti, Ulica R. Frangeša Mihanovića 9, 
Zagreb

	 17)	Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma - Podruž-
nica Zagreb, Šumarija Samobor, Žumberačka 
7, Samobor

	 18)	Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, Ulica 
grada Vukovara 220, Zagreb

	 19)	HEP, Operator distribucijskog sustava „Elek-
tra Zagreb” - Pogon Samobor, Mlinska 22, 
Samobor

	 (2) Izradom i donošenjem ovih izmjena i dopuna 
Plana stvoriti preduvjete za razvoj poduzetništva 
odnosno daljnji kvalitetan i održivi razvoj grada. 
Povećanjem broja stanovnika na cijelom području 
Grada Svete Nedelje, povećavaju se potrebe za 
otvaranjem novih radnih mjesta, čime bi se osigura-
la njihova egzistencija.
	 (2) Također kroz redefiniranje uvjeta gradnje unu-
tar poslovnih zona, cilj je doprinijeti kvaliteti života 
svih stanovnika.
	 (3) Zbog lakšeg izdavanja akata za građenje, cilj 
je ažurirati stanje u prostoru na način, da se u Plan 
umetnu ažurne katastarske podloge.
	 (4) Sukladno Zakonu, Plan je potrebno prenijeti 
u HTRS sustav zbog mogućnosti unošenja istog u 
ISPU.
	 (5) Preispitivanjem i korekcijom trasa planiranih 
prometnica prema stanju na terenu i ucrtavanjem 
postojećih prometnica cilj je omogućiti izdavanje 
akata za građenje, prema stvarnom stanju na terenu.

VII.	 POPIS POTREBNIH STRUČNIH 
	 PODLOGA

Članak 7.
	 (1) Izmjene i dopune Plana radit će se na digital-
nim katastarskim podlogama mjerila 1:2.000 koje 
Grad Sveta Nedelja već posjeduje.
	 (2) Za potrebe izrade Plana neće se pribavljati no-
ve sektorske strategije i druge stručne podloge, već 
će se koristiti važeća prostorno planska dokumenta-
cija svih razina te podaci, planske smjernice i pro-
pisani dokumenti koje će dostaviti nadležna javno-
pravna tijela iz svog djelokruga tijekom postupka 
izrade Plana.

VIII.	NAČIN PRIBAVLJANJA 
	 STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
	 Po donošenju Odluke o izradi Plana, odabrat će se 
stručni izrađivač Plana, sukladno postupku propisa-
nom zakonom.

IX.	POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA 
	 I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
	 PROPISIMA, KOJA DAJU 
	 ZAHTJEVE ZA IZRADU PLANA

Članak 9.
	 U smislu članka 90. Zakona, Nositelj izrade Pla-
na pribavit će potrebne zahtjeve od sljedećih javno-
pravnih tijela i drugih sudionika u izradi Plana:



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 63

	 10)	Stručni izrađivač u suradnji s nositeljem izra-
de, izradit će Nacrt konačnog prijedloga Plana, 
u skladu s prihvaćenim mišljenjima, prijedlo-
zima i primjedbama u roku od najviše 15 dana 
od dana izrade Izvješća o javnoj raspravi.

	 11)	Nacrt konačnog prijedloga Plana i Izvješće o 
javnoj raspravi, nositelj izrade će dostaviti 
Gradonačelniku na razmatranje, kako bi isti 
utvrdio Konačni prijedlog Plana.

	 12)	Stručni izrađivač će u roku od 8 dana od 
utvrđivanja Konačnog Plana, pripremiti ela-
borat Konačnog prijedloga Plana.

	 13)	Prije upućivanja Konačnog prijedloga Plana 
predstavničkom tijelu na donošenje, nositelj 
izrade će sudionicima javne rasprave dosta-
viti pisanu obavijest s obrazloženjem o razlo-
zima neprihvaćanja odnosno djelomičnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi.

	 14)	Odluku o donošenju Plana donosi Gradsko 
vijeće Grada Svete Nedelje.

(2) Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i do-
nošenja Plana utvrđeni ovom Odlukom mogu se 
mijenjati pod uvjetima propisanim.

XI.	IZVORI FINANCIRANJA

Članak 11.
	 Financiranje izrade Plana osigurat će se dijelom 
iz proračuna Grada Svete Nedelje, a dijelom od za-
interesirane strane (podnositelja inicijative za pokre-
tanje postupka izmjene i dopune prostornog plana).

XII.	 PRIJELAZNE I ZAVRŠNE 
	 ODREDBE

Članak 12.
	 (1) Sukladno članku 86. stavku 5. Zakona, ova 
Odluka se dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni 
razvoj.
	 (2) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Svete Nedelje.

Klasa:	 021-05/17-01/02
Ur. broj:	 238-12-04/2-17-03
Sveta Nedelja,	21.03.2017.

	 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
	 /Dragutin Vinovrški Pentek/

	 20)	HEP d.d., Sektor za strategiju i razvoj, Ulica 
Grada Vukovara 37, Zagreb

	 21)	HOPS, Hrvatski operator prijenosnog susta-
va, Kupska 4, Zagreb

	 22)	Vodoopskrba i odvodnja, Služba razvoja i in-
vesticija, Sektor vodoopskrbe, Zagrebačka 
18, Samobor

	 23)	Montcogim – Plinara d.o.o., Trg Ante Star-
čevića 2, Sveta Nedelja

	 24)	Plinacro d.o.o., Savska cesta 88, Zagreb
	 25)	Energometan - Trg Matice hrvatske 5, Samobor,
	 26)	Eko-flor d.o.o., Mokrice 180/c, Oroslavlje
	 27)	nadležni mjesni odbori

X.	PLANIRANI ROK ZA IZRADU 
	 PROSTORNOG PLANA I NJEGOVIH 
	 FAZA

Članak 10.
	 (1) Za izradu Plana određuju se sljedeći rokovi:
	 1)	Nositelj izrade će sukladno članku 88. Zako-

na po donošenju ove Odluke, obavijestiti javnost 
o izradi iste putem mrežne stranice Grada 
Svete Nedelje i Zagrebačke županije te kroz 
informacijski sustav putem Hrvatskog zavo-
da za prostorni razvoj.

	 2)	Nositelj izrade će sukladno čl. 90. Zakona, 
dostaviti nadležnim javnopravnim tijelima 
ovu Odluku i poziv za dostavu zahtjeva, koji 
nisu sadržani u informacijskom sustavu. Rok 
za dostavu zahtjeva iznosit će najviše 15 dana 
od zaprimanja poziva.

	 3)	Nositelj izrade i stručni izrađivač će dostav-
ljene zahtjeve obraditi u roku 15 dana od 
roka za dostavu istih.

	 4)	Stručni izrađivač, izradit će Nacrt prijedloga 
Plana u roku od 60 dana.

	 5)	Po izradi Nacrta prijedloga Plana, gradona-
čelnik će utvrditi Plana za javnu raspravu.

	 6)	Stručni izrađivač pripremit će elaborat Prijed-
loga Plana za javnu raspravu u roku od 8 
dana od utvrđivanja Prijedlog Plana.

	 7)	Početak javne rasprave utvrđuje se u roku od 
8 dana od dana objave javne rasprave.

	 8)	Javni uvid će trajati 8 dana u okviru kojeg će 
biti održano javno izlaganje, a isto će se pro-
vesti u skladu odredbama čl. 98. i 99. Zakona.

	 9)	Odgovorni voditelj izrade s nositeljem izrade 
Plana, pripremit će Izvješće o javnoj raspravi 
u roku od 15 dana od isteka roka za davanje 
pisanih mišljenja, prijedloga i primjedbi, su-
kladno čl. 102. i 103. Zakona.



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 64

	 -	 prenamjena zone sportsko rekreacijske površi-
ne (R) i javne zelene površine – zaštitno zele-
nilo (Z1) na sjeverozapadnom dijelu plana u 
zonu gospodarske namjene –pretežno industrij-
ske (I1),

	 -	 k.č.br. 224, k.o. Sveta Nedelja – prenamjena 
površine u zonu mješovite namjene - pretežno 
stambena (M1), sukladno PPU Grada Svete 
Nedelje,

	 -	 izmjena postojećih odredbi za provedbu uskla-
đenjem s odredbama za provedbu PPU Grada 
Svete Nedelje,

	 -	 Industrijska ulica u potezu između k.č.br. 
529/1, 519 i 414, k.o. Sveta Nedelja - razmatra-
nje mogućnosti korekcije planirane trase u 
skladu sa stanjem na terenu,

	 -	 ukidanje planirane trase pješačke staze preko 
k.č.br. 322/1, k.o. Sveta Nedjelja,

	 -	 usklađenje pružnih prijelaza sa PPU Grada 
Sveta Nedjelja.

Članak 2.
	 Članak 5. mijenja se i glasi:
	 Za područje Grada Svete Nedelje, u svibnju 2007. 
godine donijeta je Odluka o donošenju izmjena i 
dopuna UPU Radne zone Sveta Nedelja (Glasnik 
Grada Svete Nedelje br. 10/2007).
	 Kako kroz tu izmjenu i dopunu, Plan nije bitno 
promijenjen u odnosu na osnovni plan, javlja se 
potreba, da se isti, kroz korekciju i ukidanje trasa 
planiranih kolnih i pješačkih prometnica, prilagodi 
današnjim potrebama i stanju na terenu. U međuvre-
menu je napravljeno i nekoliko izmjena PPU Grada 
Svete Nedelje te je isto nužno uskladiti, kako bi se 
omogućilo izdavanje akata za gradnju.

Članak 3.
	 (1) Sukladno članku 86. stavku 5. Zakona, ova 
Odluka se dostavlja Hrvatskom zavodu za prostorni 
razvoj.
	 (2) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u Glasniku Grada Svete Nedelje.

Klasa:	 021-05/17-01/02
Ur. broj:	 238-12-04/2-17-04
Sveta Nedelja,	21.03.2017.

	 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
	 /Dragutin Vinovrški Pentek/

Na temelju članka 86., 87., 89. 113. i 198. Za-
kona o prostornom uređenju (Narodne novi-

ne 153/13), članka 66. stavka 1. Zakona o zaštiti oko-
liša (Narodne novine 80/13, 153/13 i 78/15) i članka 
31. Statuta Grada Sveta Nedelja (Glasnik Grada Svete 
Nedelje 9/09, 10/11, 2/13 i 3/13 – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Svete Nedelje na svojoj 32. 
sjednici održanoj 21.03.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o izradi 

II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja Radne zone Sveta Nedelja

Članak 1.
	 U Odluci o izradi II. izmjena i dopuna Urbanis-
tičkog plana uređenja radne zone Sveta Nedelja 
(Glasnik Grada Svete Nedelje br. 3/16) članak 4. 
mijenja se i glasi:
	 Obuhvat Plana uključuje sljedeće ciljane točke 
izmjene i dopune Plana:
	 -	 k.č.br. 532/6, k.o. Sveta Nedelja – usklađenje 

trase odvojka Industrijske ulice sa PPU Grada 
Svete Nedelje,

	 -	 k.č.br. 342, k.o. Sveta Nedelja – prenamjena 
površine u zonu mješovite namjene – pretežno 
stambena (M1), sukladno PPU Grada Svete 
Nedelje,

	 -	 dio k.č.br. 383/1, k.č.br. 339, 338, k.o. Sveta 
Nedelja – ukidanje dijela prometnice i prena-
mjena u zonu mješovite namjene – pretežno 
stambena (M1), sukladno PPU Grada Svete 
Nedelje,

	 -	 k.č.br. 382/2, k.o. Sveta Nedelja –prenamjena 
površine iz zone mješovite namjene – pretežno 
stambena (M1) u zonu poslovno mješovite na-
mjene (K), sukladno PPU Grada Svete Nedelje,

	 -	 k.č.br. 234, 231/2, 230/1, 247 i dio 249, 248, 
246, 245, 244, 243, 242, k.o. Sveta Nedelja –
prenamjena površine iz zone mješovite namje-
ne – pretežno stambena (M1) u zonu poslovno 
mješovite namjene (K), sukladno PPU Grada 
Svete Nedelje,

	 -	 ulica „D” – uskladiti trasu sa PPU Grada Svete 
Nedelje,

	 -	 ulica „C” i „F” – razmotriti ukidanje prometni-
ca i mogućnost izlaska na Domaslovec,

	 -	 ulica „E” – provjera i po potrebi korekcija ili 
ukidanje trase planirane prometnice,

	 -	 provjera i po potrebi korekcija trase magistral-
nog vodovoda,

4.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 65

u Strmcu	 Školska - nogostup, oborinska odvod-
nja i rekonstrukcija kolnika 390 m 
(2.100.000,00 kn)

	 Harambašićeva - nogostup, oborin-
ska odvodnja i rekonstrukcija kolnika 
640 m (2.150.000,00 kn)

u Sv. Nedelji	 Industrijska ulica, Industrijski odvo-
jak, Plešivička i Obrtnička - oborin-
ska odvodnja 1500 m (100.000,00 kn)

u Orešju	 Zagorkina - nogostup, oborinska od-
vodnja i rekonstrukcija kolnika 565 m 
(790.000,00 kn)

u Bestovju	 Braće Ribar - nogostup, oborinska od-
vodnja i rekonstrukcija kolnika 942 m 
(3.636.000,00 kn)

u Brezju	 Ljubljanska - oborinska odvodnja 
302 m (775.000,00 kn)

	 Odvojak autoceste do Dr. F. Tuđma-
na  - oborinska odvodnja 375 m 
(1.201.000,00 kn)

u Rakitju	 Stari hrast i Ribel (Dovršetak radova 
započetih u 2015. prema ugovoru sa 
Hvar d.o.o.) - nogostup, biciklistička 
staza, kružni tok i rekonstrukcija kol-
nika 700 m (2.400.000,00 kn)

u Kerestincu	 Kerestinečka cesta - pješački most pre-
ko potoka „Srebrnjak” (315.000,00 kn)

u Kalinovici	 Ladovići - oborinska odvodnja 700 m 
i rekonstrukcija asfaltnog sloja 
(1.375.000,00 kn)

u Brezju	 Položnica (dovršetak radova započetih 
u 2016. prema ugovoru s Pedom asfal-
ti d.o.o.) - nogostup, odvodnja, vodo-
opskrba i rekonstrukcija kolnika 580 
m (460.000,00 kn)

	 Ostali potrebni radovi kod rekonstrukcije i grad-
nje (izmicanje stupova elektroenergetske mreže, 
izmicanje priključaka na kom. infrastrukturu, izmi-
canje ograda, i sl.) (474.000,00 kn).
	 Sufinanciranje investicijskih ulaganja na župa-
nijskim cestama (Ulica dr. F.Tuđmana od križanja s 
Ulicom kralja Tomislava do rotora u ul. Položnica 
520m, Rakitska cesta od kanala Gušti raj do raskriž-
ja sa ul. Dr.F.Tuđmana 1020m, 2.000.000,00 kn)
	 Predviđa se izrada projektne dokumentacije:
u Novakima	 Vojvodići - izrada projektne dokumen-

tacije za izvanredno održavanje dijela 
prometnice

	 Siget - izrada projektne dokumentacije 
za izvanredno održavanje prometnice

u Strmcu	 Ulica hrvatskih branitelja - izrada pro-
jektne dokumentacije za izvanredno 
održavanje prometnice

Temeljem članka 30. stavak 4. Zakona o ko-
munalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 

128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) 
i članka 31. Statuta Grada Svete Nedelje (Glasnik 
Grada Svete Nedelje 09/09, 10/11, 02/13 i 03/13 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Svete Nedelje 
na svojoj 32. sjednici održanoj 21.03.2017. godine, 
donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Programa 

gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području grada 

Svete Nedelje u 2017. godini

Članak 1.
	 U Programu gradnje objekata i uređaja komunal-
ne infrastrukture na području grada Svete Nedelje u 
2017. godini (Glasnik Grada Svete Nedelje 13/16), 
u daljnjem tekstu Program, članak 2. mijenja se tako 
da isti sada glasi:

„II.	GRADNJA I DODATNA ULAGANJA 
	 NA CESTAMA I DRUGIM JAVNIM 
	 POVRŠINAMA
	 Javne površine i nerazvrstane ceste na području 
grada Svete Nedelje u nadležnosti su Grada po pita-
nju izgradnje, rekonstrukcije i održavanja. Ukupno 
na području grada postoji cca 111 km nerazvrstanih 
cesta na kojima se sukladno zakonu o komunalnom 
gospodarstvu rekonstruiraju i grade novi objekti i ure-
đaji komunalne infrastrukture. Sukladno raspoloživim 
financijskim sredstvima, izvršiti će se obim radova.
	 Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:
	 •	 općih prihoda i primitaka
	 •	 prihodi od doprinosa za šume i vodni doprinos
	 •	 naknade za osnivanje prava služnosti
	 •	 komunalnog doprinosa
	 •	 kapitalne pomoći iz drugih proračuna.
	 Predviđeno je 16.486.000,00 kn za gradnju i re-
konstrukciju (uključujući izgradnju cesta, nogostu-
pa, raskrižja, parkirališta i oborinske odvodnje za potre-
be cesta), 500.000,00 kn za projektnu dokumentaciju, 
300.000,00 kn za otkup zemljišta, 470.000,00 kn za 
stručni nadzor nad izvođenjem radova i 2.000.000,00 
kn za sufinanciranje investicijskih ulaganja na žu-
panijskim cestama, sveukupno 19.756.000,00 kn.
	 Predviđa se izvođenje sljedećih radova:
u Novakima	 Siget - nogostup 550 m (710.000,00 kn)

5.



Broj 3/2017. Glasnik Grada Svete Nedelje Stranica 66

Na temelju članka 31. stavka 1. alineje 18. 
Statuta Grada Svete Nedelje (Glasnik Grada 

Svete Nedelje 09/09, 10/11, 02/13, 03/13 – proči-
šćeni tekst) i članka 16. Odluke o javnim priznanji-
ma Grada Svete Nedelje, Gradsko vijeće Grada 
Svete Nedelje na svojoj 32. sjednici održanoj dana 
21.03.2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o dodjeli Javnih priznanja 

Grada Svete Nedelje u 
2017. godini

Članak 1.
	 DAMIR PETRAVIĆ proglašava se Počasnim gra-
đaninom Grada Svete Nedelje.

Članak 2.
	 Počasnom građaninu Grada Svete Nedelje dodje-
ljuje se Medalja Počasnog građanina Grada Svete 
Nedelje.

Članak 3.
	 Nagrada Grada Svete Nedelje dodjeljuje se:
	 1.	DRAGICI DEKANIĆ - za svekoliki doprinos 

promicanju društvenog života i običaja Grada 
Svete Nedelje,

	 2.	JOSIPU BURIĆU - za poseban doprinos u 
promicanju i razvoju nogometa,

	 3.	BORNI ČUJIĆU - za poseban doprinos na 
području sporta,

	 4.	MARTINU SINKOVIĆU - za posebna sport-
ska dostignuća,

	 5.	ZDENKU ŠEKETI - za poseban doprinos raz-
vitku Grada Svete Nedelje,

	 6.	UDRUZI BALANS – Centar za organizaciju, 
druženje i edukaciju - za poseban doprinos u 
promicanju kulture i plesne umjetnosti,

	 7.	MIJI PEĆNIK - za posebna dostignuća na 
području glazbene kulture,

	 8.	ZORANU JAŠEKU - za poseban doprinos u 
promicanju glazbene kulture,

	 9.	PETRI STANEC - za posebna dostignuća na 
području glazbene kulture.

Članak 4.
	 Dobitnicima Nagrade Grada Svete Nedelje do-
djeljuje se Povelja o Nagradi Grada Svete Nedelje i 
prigodan dar.

	 Ulica dr.F.Tuđmana - izrada projektne 
dokumentacije za rekonstrukciju dijela 
prometnice (od rotora u svetoj Nedelji 
do križanja sa Ulice kralja Tomislava 
etapa I.),

i druge projektne dokumentacije prema potrebi.

III.	GRADNJA I DODATNA ULAGANJA 
	 NA OBJEKTIMA I UREĐAJIMA 
	 FEKALNE ODVODNJE
	 Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:
	 •	 općih prihoda i primitaka.
	 Predviđeno je 2.000.000,00 za kapitalnu pomoć 
Vodoopskrbi i odvodnji d.o.o. za izgradnju kanali-
zacije i 30.000,00 izradu projektne dokumentacije.
	 Sveukupno je predviđeno 2.030.000,00 kn.

IV.	GRADNJA I DODATNA ULAGANJA 
	 NA JAVNOJ RASVJETI
	 Predviđeno je 300.000,00 kn za izgradnju javne 
rasvjete na području grada Svete Nedelje.
Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:
	 •	 komunalnog doprinosa.
	 Sveukupno je predviđeno 300.000,00 kn.
	 Nova javna rasvjeta postaviti će se na lokacijama 
gdje treba progustiti, produljiti ili zamijeniti posto-
jeću rasvjetu te na mjestima (ulicama) koje su novo-
formirane i naseljene.

V.	GRADNJA I DODATNO ULAGANJE 
	 U GROBLJE
	 Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:
	 •	 općih prihoda i primitaka.
	 Predviđeno je 340.000,00 kn za nastavak izgrad-
nje proširenja groblja (114 komada grobnih okvira), 
1.455.000,00 kn za izgradnju parkirališta (99 par-
kirnih mjesta) i 55.000,00 kn za stručni nadzor nad 
izvođenjem radova, sveukupno 1.850.000,00 kn.”

Članak 2.
	 Sve ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
	 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
Glasniku Grada Svete Nedelje.
Klasa:	 021-05/17-01/02
Ur. broj:	 238-12-04/3-17-05
Sveta Nedelja,	21.03.2017.

	 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
	 /Dragutin Vinovrški Pentek/

6.



Broj 3/2017.Glasnik Grada Svete NedeljeStranica 67

Članak 6.
	 Dobitnicima Zahvalnice Grada Svete Nedelje do-
djeljuje se Povelja o Zahvalnici Grada Svete Nedelje.

Članak. 7.
	 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
Glasniku Grada Svete Nedelje.
Klasa:	 021-05/17-01/02
Ur. broj:	 238-12-02/6-17-07
Sveta Nedelja,	21.03.2017.

	 PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
	 /Dragutin Vinovrški Pentek/

Članak 5.
	 Zahvalnica Grada Svete Nedelje dodjeljuje se:
	 1.	ADAMU MANDIĆU - za promicanje sporta,
	 2.	Nogometnom klubu SAVA STRMEC- za pro-

micanje sporta,
	 3.	ZVONIMIRU ŽIVODERU - za promicanje 

sporta,
	 4.	RENATI ŽALAC - za promicanje sporta,
	 5.	MARTINI JAKLENEC - za promicanje sporta,
	 6.	IVICI ČAKANIĆU - za promicanje sporta,
	 7.	JOSIPU HLEVNJAKU - za promicanje sporta.



Glasnik Grada Svete Nedelje
Uredništvo: Jedinstveni upravni odjel Grada Svete Nedelje

Tel: 01/3335 422, Faks: 01/3373 564
Tisak: TANGIR, Samobor


